
Rada Gminy Miedźno
Komisja Rewizyjna

Protokół nr 15/2020

XV Posiedzenie w dniu 3 grudnia 2020 
Obrady rozpoczęto 3 grudnia 2020 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 14:29 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.
Obecni:
1. Zbigniew Ciesielski
2. Małgorzata Grzyb
3. Czesław Trzepizur
4. Piotr Wawrzyniak
5. Waldemar Wosiński
Goście:

1. Grażyna Borycka – Skarbnik
2. Ewelina Szczypior – Inspektor w Referacie Organizacyjnym
3. Danuta Grzelińska – Samodzielny Referent w Referacie Finansowym

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
Otwarcia  posiedzenia  Komisji  oraz  przywitania  obecnych  na  posiedzeniu  radnych  i  gości  dokonała 
przewodnicząca Małgorzata Grzyb. Przedstawiła proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Kontrola wydatków rezerwy budżetowej za I półrocze 2020 roku.
3. Kontrola efektywności zagospodarowania czasowo wolnych środków na rachunkach bankowych 

(lokaty bankowe).
4. Kontrola prawidłowości działania referatu finansowego w zakresie egzekucji administracyjnej.
5. Delegacje i ryczałty za III kwartały 2020 roku.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodnicząca  Grzyb  zaproponowała,  aby  do  planu  pracy  dodać  punkt  Opracowanie  planu  pracy  
Komisji na 2021 rok. Poddała wniosek pod głosowanie.
Głosowano wniosek w sprawie:
Zmiana porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Zbigniew Ciesielski, Małgorzata Grzyb, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński
Wniosek został przyjęty.
Wobec braku innych pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad - po zmianie. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Zbigniew Ciesielski, Małgorzata Grzyb, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński
Porządek obrad po zmianie został przyjęty.

2. Kontrola wydatków rezerwy budżetowej za I półrocze 2020 roku.
Skarbnik omówiła kontrolę wydatków rezerwy budżetowej za I półrocze 2020 roku.
Przewodnicząca Grzyb zapytała, czy Gmina ma zaplanowaną rezerwę na 2021 rok.
Skarbnik odpowiedziała, że tak. 
Radny  Ciesielski  zapytał,  czy  opryskiwacze  plecakowe  dostały  tylko  Ochotnicze  Straże  Pożarne
w Miedźnie, Kołaczkowice i Mokra.



Skarbnik odpowiedziała, że tak. Dodała, że te jednostki zgłosiły się do opryskiwania miejsc publicznych. 
Radny Ciesielski zapytał, czy zadanie to było udzielone odgórnie, czy jednostki same się zgłaszały.
Skarbnik odpowiedziała, że jednostki same zgłaszały się do tego zadania.
Radny  Ciesielski  zapytał,  czy  OSP  w  Ostrowach  nad  Okszą  zgłosiły  się  do  dezynfekcji  miejsc 
publicznych.
Skarbnik odpowiedziała, że nie.
Przewodnicząca Grzyb zapytała gdzie znajdują się zakupione stacje do dezynfekcji.
Skarbnik odpowiedziała, że znajdują się one przy wejściach do Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 
Radny Ciesielski zapytał o środki pieniężne na dezynfekcje szkół na terenie Gminy Miedźno. 
Skarbnik odpowiedziała, że środki na dezynfekcję szkół zostały pobrane z rezerwy budżetowej.
Radny Ciesielski zapytał, czy w szkołach nie przydałyby się również stacje do dezynfekcji.
Skarbnik odpowiedziała, że w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ostrowach nad Okszą taka stacja 
została zakupiona.  Jednak nie wie jak jest w Miedźnie i Mokrej. Środki do dezynfekcji każda szkoła 
zakupiła we własnym zakresie. 
Wobec braku innych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.

3. Kontrola efektywności zagospodarowania czasowo wolnych środków na rachunkach bankowych 
(lokaty bankowe).
Skarbnik omówiła kontrolę efektywności zagospodarowania czasowo wolnych środków na rachunkach 
bankowych.
Przewodnicząca Grzyb zapytała, na jakim poziomie jest Wibid.
Skarbnik odpowiedziała, że jest to minimalny poziom, ale plusowy.
Wobec braku innych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.
O  godz.  13.53  do  posiedzenia  Komisji  dołączyła  Referent  Danuta  Grzelińska.  Posiedzenie  Komisji  
opuściła Skarbnik Grażyna Borycka. 

4. Kontrola prawidłowości działania referatu finansowego w zakresie egzekucji administracyjnej.
Podinspektor  Grzelińska  omówiła  kontrolę  prawidłowości  działania  referatu  finansowego  w zakresie 
egzekucji administracyjnej.
Przewodnicząca Grzyb zapytała, czy upomnienia zostaną ponawiane.
Podinspektor Grzelińska odpowiedziała, że upomnienia wystawia się tylko jeden raz. Podatnik ma 7 dni 
na dokonanie wpłaty. Jeżeli tego nie uczyni sprawa trafia do komornika.
Radny Wawrzyniak zapytał, czy komornikom udaje się ściągać należności.
Podinspektor Grzelińska odpowiedziała, że tak. Dodała, że w ostatnim czasie jest to duża ściągalność.
Przewodnicząca Grzyb stwierdziła, że podatek od środków transportowych ma niską ściągalność.
Podinspektor  Grzelińska  odpowiedziała,  że upomnienia  zostały wysłane  w połowie listopada br.  Nie 
wszyscy zdążyli uiścić wpłatę. Dodała, że nie powinno być problemów ze ściągalnością.
Przewodnicząca Grzyb zapytała, czy podatek ten dotyczy firm przewoźniczych.
Podinspektor Grzelińska odpowiedziała, że nie. Podatek dotyczy osób, które posiadają pojazd powyżej 12 
ton. Niezależnie od tego, czy posiadają działalność gospodarczą, są zobowiązani do płacenia podatku. 
Wobec braku innych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.
O godz. 13.57 Podinspektor Danuta Grzelińska opuściła posiedzenie Komisji. Do posiedzenia dołączyła  
Inspektor Ewelina Szczypior. 

5. Delegacje i ryczałty za III kwartały 2020 roku.
Inspektor  Szczypior  wyjaśniła,  że  w  roku  2020  środki  zaplanowane  na  delegacje  i  ryczałty  łącznie 
stanowiły kwotę 40.000,00 zł. Dodała, że suma delegacji za III kwartały 2020 r. wynosi 10.939,00 zł. 
Przewodnicząca Grzyb poprosiła o więcej informacji. Zapytała czym uzależnione są kwoty.
Inspektor  Szczypior  odpowiedziała,  że  w  obecnej  sytuacji  jaką  jest  epidemia  COVID-19  spotkania, 
szkolenia itp. odbywają się online. 
Przewodnicząca Grzyb zapytała, czy środki na delegacje wykorzystywane są przez pracowników.
Inspektor Szczypior odpowiedziała, że tak. 
Przewodnicząca Grzyb zapytała, czy niewykorzystane środki pieniężne przechodzą na kolejny rok.
Inspektor Szczypior odpowiedziała, że to pytanie należałoby zadać skarbnikowi. Dodała, że zajmuje się 
tylko naliczaniem.



Przewodnicząca Grzyb zapytała jaka kwota została wykorzystana na delegacje.
Inspektor Szczypior odpowiedziała, że 10.939,94 zł.
Przewodnicząca Grzyb zapytała jakie środki zostały zaplanowane na delegacje.
Inspektor Szczypior odpowiedziała, że jest to kwota 40.000,00 zł, która została zaplanowana łącznie na 
delegacje i ryczałty.
Radny Wawrzyniak zapytał za co naliczany jest ryczałt.
Inspektor Szczypior odpowiedziała,  że ryczałt  udzielany jest za korzystanie z prywatnego samochodu
w celach służbowych na terenie Gminy Miedźno. 
Wobec braku innych pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu w porządku obrad.
O godz. 14.10 Inspektor Ewelina Szczypior opuściła posiedzenie Komisji.

6. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok.
Przewodnicząca Grzyb wyjaśniła, że projekt planu pracy powstał na podstawie planu pracy z roku 2020. 
Zapytała, czy są propozycje zmian.
Radni zapoznali się z propozycja Przewodniczącej.
Radny Ciesielski stwierdził, że w ciągu roku można dodać punkt który radni będą chcieli przeanalizować.
Wobec braku propozycji zmian Przewodnicząca poddał plan pracy pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Zbigniew Ciesielski, Małgorzata Grzyb, Czesław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński
Plan pracy został przyjęty. 

7. Sprawy różne.
Radni podjęli dyskusje na temat budżetu Gminy na 2021 rok, planów przebudów dróg gminnych, a także 
inwestycji we Władysławowie. 

8. Zakończenie posiedzenia komisji.
O godz. 14.29 Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji
(-) Małgorzata Grzyb

Przygotował(a): Joanna Dąbrowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


